



1.The 4th edition of the Indian Navy-Bangladesh Navy Coordinated Patrol "CORPAT" commenced in the Northern Bay of Bengal on 22 May 2022.

भारतीय नौसेना-बांग्लादेश नौसेना समन्वित गश्ती "कॉर्पेट" का चौथा संस्करण **22 मई 2022** को बंगाल की उत्तरी खाड़ी में शुरू हुआ।

2.Canada has to ban China's Huawei Technologies from 5G networks.

कनाडा ने चीन की हुआवे टेक्नोलॉजीज को **5G** नेटवर्क से प्रतिबंधित कर दिया है।

3.The Annual Meeting of World Economic Forum has begun on 22 may 2022 at Davos in Switzerland.

विश्व आर्थिक मंच की वार्षिक बैठक **22 मई 2022** को स्विट्जरलैंड के दावोस में शुरू हुई है।

4.Year-long celebrations of 250th Birth Anniversary of Raja Ram Mohan Roy has begins on 22 May 2022.

राजा राम मोहन राय की **250**वीं जयंती का साल भर चलने वाला समारोह **22 मई 2022** से शुरू हो गया है।

5.Prime Minister Narendra Modi has left for Japan on has a two day visit to Japan to participate in the Quad Leaders' Summit in Tokyo.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी टोक्यो में "क्वाड लीडर्स समिट" में भाग लेने के लिए जापान की दो दिवसीय यात्रा **22 मई 2022** को जापान के लिए रवाना हो गए हैं।

6.Home Minister Amit Shah has inaugurated & lays foundation stones of various infrastructure projects worth Rs 1180 crore in Arunachal Pradesh.

गृह मंत्री अमित शाह ने अरुणाचल प्रदेश में **1180** करोड़ रुपये की विभिन्न बुनियादी ढांचा परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास किया।

7. Union Minister Dr Jitendra Singh on 21 May 2022 has launched "Single National Portal" for Biotech researchers and Start-ups in keeping with the spirit of One Nation One Portal.

केंद्रीय मंत्री डॉ जितेंद्र सिंह ने 21 मई 2022 को वन नेशन वन पोर्टल की भावना को ध्यान में रखते हुए बायोटेक शोधकर्ताओं और स्टार्ट-अप के लिए "सिंगल नेशनल पोर्टल" लॉन्च किया है।

8. The Supreme Court sentenced Congress leader Navjot Singh Sidhu to a one-year jail term in a three-decade-old road rage case in which a person had died.

सुप्रीम कोर्ट ने कांग्रेस नेता नवजोत सिंह सिद्धू को तीन दशक पुराने रोड रेज मामले में एक साल की सजा सुनाई, जिसमें एक व्यक्ति की मौत हो गई थी।

9. Prime Minister Narendra Modi has inaugurated the country's first 5G test bed to enable start-ups and industry players to test their products locally.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने स्टार्ट-अप और उद्योग के खिलाड़ियों को अपने उत्पादों का स्थानीय स्तर पर परीक्षण करने में सक्षम बनाने के लिए देश के पहले 5G परीक्षण बिस्तर का उद्घाटन किया है।

10. Hassan Sheikh Mohamud has elected president for the second time in Somalia, defeating incumbent President Mohamed Abdullahi Mohamed in a final round.

हसन शेख मोहम्मद ने अंतिम दौर में मौजूदा राष्ट्रपति मोहम्मद अब्दुल्लाही मोहम्मद को हराकर सोमालिया में दूसरी बार राष्ट्रपति चुना है।

